ابن خلدون، ابوزید عبدالرحمان بن محمد، تاریخ ابن خلدون، ترجمه عبدالمحمد آیتی، چاپ دوم: تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۳۸۲.
۲. ابن خلکان، ابی‌عباس شمس‌الدین احمد بن محمد بن ابی‌بکر، وفيات الاعیان و انباء ابناء الزمان، تحقیق احسان عباس، بیروت، دارصادر، [بی‌تا].
۳. ابن شهر آشوب، محمد بن علی، معالم العلماء، نجف، منشورات المطبعة الحیدریه، ۱۳۸۰ق/۱۹۶۱م.
۴. ابوزهره محمد، الامام زید حیاتة و عصره - آراءه و فقهه، قاهره، دارالفکر العربی، [بی‌تا].
۵. _____، تاریخ المذاهب الاسلامیه، قاهره، دارالفکر العربی، [بی‌تا].
۶. احمد شوقی، ابراهیم عمرجی، الحیاة السیاسیه و الفکریه للزیدیه من المشرق الاسلامی، قاهره، مکتبه مدبولی، ۲۰۰۰م.
۷. احمد عبدالله، عارف، الصلة بین الزیدیه و المعتزله، بیروت، دارالنبوغ، ۱۴۱۵ق.
۸. ادیب، شیخ عباسعلی، هدیه العباد فی شرح حال صاحب بن عباد، تحقیق و تصحیح شیخ مصطفی بهرمن، اصفهان، انتشارات صغیر، ۱۳۷۵.
۹. اسمائیل، محمود الادارسه، چاپ اول: مکتبه مدبولی، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.

۱. الامالی، ج ۱، ص ۱۱۷ و رسول جعفریان، تاریخ تشیع در ایران، ج ۱، ص ۷۳.

۲. محمد ابوزهره، الامام زید، ص ۱۵۱ و ۲۱۵ و همو، الامام زید حیاتة و عصره و آراءه الفقهیه، ص ۲۱۸.

۳. محمود اسمائیل، همان، ص ۲۴-۲۵.

۱۰. اشعری، سعد بن عبدالله بن خلف، *المقالات والفرق*، تصحیح و تقدیم محمد جواد مشکور، چاپ دوم: تهران، مرکز انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۰.

بغدادی، عبدالقاهر بن طاهر، *الفرق بین الفرق*، بیروت، المكتبة المصرية، ۱۴۱۹ق.
۱۵. جریری، محمد عیسی، *الاتجاهات المذهبية فی الیمن حتی نهاية القرن الثالث الهجری*، بیروت، عالم الكتاب، ۱۴۱۷ق.
۱۶. جشمی، ابوسعید محسن بن محمد بن کرامه، *تحکیم العقول فی تصحیح الاصول*، تحقیق عبدالسلام بن عباس وجیه، چاپ اول: عمان، مؤسسة الامام زید بن علی الثقافی، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
۱۷. _____، *رسالة اهلینس إلى اخوانه المناحیس و یسمى رسالة الشیخ ابی مره إلى اخوانه المحبرة*، ابی جا، بی نا، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
۱۸. جعفریان، رسول، *تاریخ تشیع در ایران از آغاز تا قرن دهم هجری*، چاپ اول: قم، انتشارات انصاریان، ۱۳۷۵.
۱۹. _____، *مناسبات فرهنگی معتزله و شیعه*، چاپ اول: قم، مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۲.
۲۰. حسنی، جمال الدین احمد بن علی، *عمدة الطالب فی انساب آل ابی طالب*، لبنان، منشورات دارمکتبة الحیاة، ابی تا].
۲۱. حسنی، یحیی بن حسین بن هارون، *الافاده فی تاریخ ائمة الزیدیه*، تحقیق محمد یحیی سالم عزان، چاپ اول: صنعاء، دارالحکمة الیمانیة، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م.
۲۲. حسنی یمانی، احمد بن یحیی بن مرتضی بن مفضل بن منصور، *المنیه والامل فی شرح الملل والنحل*، تحقیق محمد جواد مشکور، ابی جا، مؤسسة الكتاب الثقافه، ۱۹۸۸م.
۲۳. حسینی، یحیی بن علی بن ابراهیم، *الانتصار علی علماء الامصار*، تحقیق عبدالوهاب بن علی نوید و علی بن احمد مفضل، چاپ اول: عمان، مؤسسة الامام زید بن علی الثقافی، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۲م.
۲۴. حکیمیان، ابوالفتح، *علویان طبرستان*، تهران، الهام، ۱۳۶۸.

٢٥. حموى، شهاب الدين ابى عبدالله ياقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بيروت، داراحياء التراث العربى، ١٩٧٩ق/١٣٩٩م.

٢٦. _____، معجم الادباء، ترجمه و پيرايش عبدالحميد آيتى، چاپ دوم: تهران، انتشارات سروش، ١٣٨١.

٢٧. خطيب، صالح احمد، الامام زيد بن على المفترى عليه، بيروت، المكتبة الفيصلية، ١٤٠٤ق.

٢٨. خياط، عبدالرحيم بن محمد، الانتصار والرد، قاهره، مكتبة الثقافة الدينية، [بى تا].

٢٩. ذهبى، ابى عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، ميزان الاعتدال فى نقد الرجال، تحقيق على

محمد بجاوى، بيروت، دارالمعرفه، [بى تا].

٣٠. رسى، قاسم بن ابراهيم، مجموع كتب ورسائل، تحقيق عبدالكريم احمد جدبان، چاپ اول:

يمن، دارالحكمة اليمانيه، ١٤٢٢ق/٢٠٠١م.

٣١. رشيد، بندر، مذهب المعتزله من الكلام الى الفلسفه، بيروت، دارالنبوغ، ١٤١٥ق.

٣٢. زررور، عدنان، الحاكم الجسمى ومنهجه فى التفسير، دمشق، مؤسسة الرساله، ١٣٩١ق.

٣٣. زيد، على محمد، معتزلة اليمن ودولة الهادى وفكره، صنعاء، مركز الدراسات وبحوث

اليمنى، ١٩٨١م.

٣٤.